
www.novyepis.cz 30.04.2025

1

Přestupky v oblasti elektronických komunikací

 

300/2008 Sb. - Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba, tím, že užije datovou schránku k šíření

§26a/1

a) nevyžádaných obchodních či jiných
obtěžujících sdělení 10 000

b) počítačového programu, který může
poškodit informační systém datových schránek,
údaj v něm obsažený nebo výpočetní techniku
držitele datové schránky

20 000

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba tím, že užije datovou
schránku k šíření

§26b/2

a) nevyžádaných obchodních či jiných
obtěžujících sdělení 10 000 000

b) počítačového programu, který může
poškodit informační systém datových schránek,
údaj v něm obsažený nebo výpočetní techniku
držitele datové schránky

20 000 000EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/63192
https://www.novyepis.cz/clanek/63192#paragraphsGroup158046
https://www.novyepis.cz/clanek/63192#paragraphsGroup158047

	paragraphsGroup770609

